
UCHWAŁA NR LIV/373/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/315/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 czerwca 2014r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w gminnych szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Szczyrk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 ze zm.), art. 30 ust. 6 pkt 1, ust. 6a, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz.U. z 2014r. poz 416 ze zm.) w związku 
z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1461) 

Rada Miejska w Szczyrku 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LIX/315/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 czerwca 2014r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w gminnych szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Szczyrk wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 pkt. 2 po lit.c) dodaje się lit. d) w brzmieniu: „d) mentora”. 

2) w § 9 po pkt.3 dodaje się pkt. 4 i pkt. 5 w brzmieniu: 

„4. Sprawowanie funkcji mentora – 3 % wynagrodzenia zasadniczego danego nauczyciela”. 

„5. Dodatek funkcyjny o którym mowa w pkt.2 przysługuje do dnia 31 sierpnia 2027r. 
nauczycielom, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu na stopień nauczyciela 
mianowanego”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 września 2022r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A52FD5CC-F660-464B-884F-45B9BF3276C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W projekcie uchwały Nr LIX/315/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 24 czerwca 2014r. w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli w gminnych szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Szczyrk zawarte zostały uregulowania o charakterze dostosowującym do zmian w zakresie awansu 
zawodowego nauczycieli przewidzianych w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r. poz. 1730), polegających na odejściu od 
odbywania staży na kolejny stopień awansu zawodowego.  

Od dnia 1 września 2022 r. nauczyciel podejmujący pracę w szkole, tj. nauczyciel początkujący, w celu 
uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego nie będzie odbywał kolejno staży na stopień nauczyciela 
kontraktowego i nauczyciela mianowanego, lecz będzie odbywał przygotowanie do zawodu nauczyciela.  

Zgodnie art. 9ca ust. 11 dodanym w art. 1 pkt 6) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - 
Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw w okresie przygotowania do zawodu, nauczyciel otrzyma 
wsparcie mentora przydzielonego przez dyrektora szkoły spośród nauczycieli mianowanych lub 
dyplomowanych.  

W związku z powyższym, projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały Nr LIX/315/2014 Rady Miejskiej 
w Szczyrku z dnia 24 czerwca 2014r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w gminnych 
szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Szczyrk, przewiduje wprowadzenie funkcji mentora 
oraz uwzględnia uprawnienia do dodatku funkcyjnego dla mentora na takich samych zasadach, jak dla 
opiekuna stażu. Jest to konsekwencja tego, iż mentor będzie pełnił w nowym systemie awansu zawodowego 
analogiczną funkcję jak opiekun stażu. 

Ponadto zgodnie z art. 10 ust, 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela 
oraz niektórych innych ustaw, nauczyciele, którzy do dnia 31 sierpnia 2022 r. uzyskali stopień nauczyciela 
kontraktowego, lecz do tego dnia nie uzyskali stopnia nauczyciela mianowanego, stopień nauczyciela 
mianowanego uzyskują według przepisów dotychczasowych, tj. po odbyciu stażu w trakcie którego będą 
mieli przydzielonego opiekuna stażu. O stopień nauczyciela 'mianowanego na dotychczasowych zasadach 
nauczyciele mogą się ubiegać nic dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2027 r. Zgadnie z zapisem § 
2 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 179S) w okresie przejściowym zachodzi konieczność zachowania uprawnienia 
do dodatku funkcyjnego również dla opiekuna stażu. 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 września 2022 r. ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie 
ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw, proponowane w projekcie uchwały Rady 
Miejskiej zmiany również powinny wejść w życie w tym terminie. 

Z uwagi na przedmiot regulacji, projekt niniejszej uchwały zgodnie z ort. 30 ust. 6a ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 oraz z 2022 r., poz. 935, poz. 1116, 
poz. 1700 i poz. 1730) podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

W świetle powyższego w celu dostosowania prawa miejscowego do ustawowych uregulowań 
uzasadnionym jest podjęcie przedstawionego projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A52FD5CC-F660-464B-884F-45B9BF3276C3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



